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Hensigten, men kun en Form, der skulde sikre
Sejladsens relative Farefrihed, og maatte

derfor føle det som sin Opgave at paavise
en anden Form, hvorunder Hensynene til

Sejladsens Sikkerhed, Vragenes Fjernelse og
Værdiernes Jlandbringelse’ kunde forenes.

Udvalget maatte saa meget Tmere føle
denne Opgave, som det skaffede sig Kundskab
om, at de paa »offentlig Foranstaltning
uskadeliggjorte Vrag« havde givet Anledning
til, at opankrede Skibe mistede Anker og
Kætting, samt at ret kostbare Fiskegarn øde-

lagdes.

Et Mindretal (J. Hage) kan i det

Hele tiltræde Betænkningen, men anser det

dog for nødvendigt af Hensyn til de store
Værdier, der kunde staa paa Spil, og vore

Forpligtelser overfor andre Nationer at give
Marineministeren Bemyndigelse til at nægte
saadan Tilladelse, naar det anses for rigtigt.

Som Resultat af de saaledes nødvendig-
gjorte Overvejelser stiller Udvalget da

følgende

Ændringsforslag:

1) Lovens Titel forandres til:

»Lov
om

Opfiskning af uskadeliggjorte Vragrester.«

2) Lovforslaget affattes saaledes:

»Anmeldelse om, at man ved Hjælp af
Sprængstoffer eller mekaniske Hjælpemidler
vil opfiske Resterne af de paa offentlig For-
anstaltning uskadeliggjorte Vrag, sendes, inden
Arbejdet begynder, til Marineministeren

J Sejllob maa Opfiskning af saadanne
Vrag kun ske ved Hjælp af Dykker og kun
i Halvaaret Marts-August Ved Arbejdets
Afslutning skal Dykkeren til nævnte Myn-
dighed afgive en edelig Erklæring om, at
Stedets Vandstandshøjde ikke er formindsket.
Vragfiskeren skal, faafremt Vandstandshøjden
formedelst Arbejdet paa noget Sted for-
mindskes, holde Stedet behørigt afmærket
ved Bøje og Lanterne, og han har ved Land-

bringelfen af det opfiskede uden Ophold at

gøre Anmeldelse til Toldvæsenet, som derpaa,
for saa vidt der mellem det opfiskede findes
toldpligtige Genstande, beregner og afkræver
Tolden, om fornødent efter Vurdering. Der-
efter overgives det opfiskede til Vragfiskerens
fri Raadighed.

Overtrædelse af denne Lov straffes med

Bsoder; Sagen forfølges som offentlig Poli-
ti ag.«

Af I. Hage:

Underændringsforslag
til

ovenstaaende Ændringsforslag Nr. 2.

J Iste Stykke forandres -.« til -,«, og
der tilføjes: -som dokfor Sejlløbenes Ved-
kommende kan nægte illadelse.«
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